

Data e hora da consulta: 24/11/2022 10:42

Usuário: ***.894.124.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70009	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAIBA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
06.017.798/0001-60	AV. PRINCESA ISABEL,201- TAMBIA JOÃO PESSOA - PB	58020-911
Município	UF	Telefone
JOAO PESSOA	PB	(83)3512.1200

Ano	Tipo	Número
2022	NE	579

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167648	0100000000	449052	-	INV MOVEIS

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
24/11/2022	Ordinário	116986720226158000	-	59.862,19

Favorecido

Código	Nome	CEP
09.056.231/0001-91	APB COMERCIO DE MOVEIS LTDA	60140-060
Endereço	UF	Telefone
HERACLITO GRACA 126 CENTRO	CE	
Município	UF	Telefone
FORTALEZA	CE	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

22AT0090 - EMPENHO EFETUADO PARA ATENDER DESPESA COM AQUISIÇÃO DE BEM PERMANENTE (ARMÁRIO ALTO FECHADO, ESTAÇÃO DE TRABALHO, GAVETEIRO VOLANTE, MESA DE REUNIÃO REDONDA, MESA DE REUNIÃO RETANGULAR, MESA DE TRABALHO SEM GAVETAS E MESA PARA IMPRESSORA), CONFORME OC Nº 154/2022, PROCESSO Nº 0011698-67.2022.6.15.8000 (PE Nº 17/2022 - ARP Nº 90/2022).

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	24/11/2022 10:33:16	Alteração

Data e hora da consulta: 24/11/2022 10:42

Usuário: ***.894.124.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	59.862,19

Subelemento 42 - MOBILIARIO EM GERAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ARMÁRIO ALTO FECHADO. COR: argila. Medidas mínimas: 80x48x160 cm (LxPxX). Obs.: Admitir-se-á uma variação de 5%, para mais ou para menos, nas medidas indicadas, desde que estejam dentro dos intervalos permitidos pelas Normas da ABNT. TAMPO: Confeccionado em MDF, ou MDP, de 25 mm de espessura, revestido em laminado melamínico de baixa pressão. Bordas em todo seu perímetro encabeçado com fita de poliestireno reta de 2,0 mm, na mesma cor do tampo, coladas pelo sistema hotmelt. ESTRUTURA: 02 Laterais, 03 prateleiras, 01 fundo e 01 tampo inferior, confeccionados em MDF ou MDP de 18 mm de espessura, exceto o painel de fundo que poderá ser de no mínimo de 15 mm, revestido em laminado melamínico de baixa pressão. Bordas aparentes encabeçadas com fita reta de poliestireno espessura 2,0 mm em seu perímetro, na mesma cor do tampo, aplicadas com cola pelo sistema hotmelt. Prateleiras com regulagens a cada 32 mm através de 04 pinos, encaixados nas laterais e parte inferior das prateleiras, oferecendo perfeito travamento. DEMAIS CARACTERÍSTICAS CONTIDAS NA OC Nº 154/2022. GARANTIA: 05 anos. Conforme Termo de Referência, Anexo 01 do edital. MARCA: MOVENORD / MODELO: EPAA.	12.820,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/11/2022	Inclusão	10,00000	1.282,0000	12.820,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ESTAÇÃO DE TRABALHO Cor: argila. Medidas indicadas: 160x160x600x720 cm (LxLxPxX). Obs.: Admitir-se-á uma variação de 5%, para mais ou para menos, nas medidas indicadas, desde que estejam dentro dos intervalos permitidos pelas Normas da ABNT. SUPERFÍCIE Em MDF, ou MDP, de 25 mm de espessura, revestido em laminado melamínico de baixa pressão. BORDAS: com acabamento em fita de PVC de 02 mm de espessura, colada a quente, pelo sistema tipo holt-melt, em todo seu perímetro. Passagem de fiação com acabamento em PVC. Fixada às estruturas laterais e centrais da mesa através de parafusos de aço e buchas metálicas. TAMPO: inteiro em L PAINÉIS FRONTAIS: 02 painéis frontais, em MDF, ou MDP, de 18 mm de espessura, revestido em laminado melamínico de baixa pressão. Bordas com acabamento em fita de PVC, colada a quente, pelo sistema tipo holt-melt, em todo seu perímetro. 02 calhas horizontais para passagem de fiação sob o tampo, permitindo o acesso a todo cabeamento de energia, lógico e telefônico. DEMAIS CARACTERÍSTICAS CONTIDAS NA OC Nº 154/2022. Conforme Termo de Referência, Anexo 01 do edital. MARCA: MOVENORD / MODELO: EPML.	15.025,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/11/2022	Inclusão	10,00000	1.502,5000	15.025,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	24/11/2022 10:33:16	Alteração

Data e hora da consulta: 24/11/2022 10:42

Usuário: ***.894.124.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	59.862,19

Subelemento 42 - MOBILIARIO EM GERAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	GAVETEIRO VOLANTE. Cor: argila. Medidas: 450 X 500 X 700 mm (LxPxH) Composto por: 04 Gaveta. Tampo superior Confeccionado em MDF com revestimento melamínico de baixa pressão de 25 mm de espessura e bordas chatas em PVC na cor argila. Corpo do gaveteiro (laterais e fundo e tampo inferior) em MDF com revestimento melamínico de baixa pressão de 18 mm de espessura; Frente das gavetas em MDF com revestimento melamínico de baixa pressão de 18 mm de espessura e Bordas Chatas em PVC na cor argila. Ferragens para gaveteiro: corrediças p/ gavetas comuns em aço com mecanismo que permita abertura/deslizamento suave; Fechadura em aço niquelado com tambor de giro simples 180° e 2 (duas) chaves, com acionamento simultâneo entre as gavetas. Rodízios de duplo giro em polipropileno com diâmetro de 50 mm. *AS MEDIDAS PODEM APRESENTAR VARIAÇÃO DE 10 mm - Apresentar catálogo. Garantia: 06 meses. Conforme Termo de Referência, Anexo 01 do edital. MARCA: MOVENORD / MODELO: EPV3M.	6.625,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/11/2022	Inclusão	10,00000	662,5000	6.625,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	MESA DE REUNIÃO REDONDA. COR: argila. Dimensões: 1200x740mm (DiâmetroxH) TAMPO: produzido em formato circular constituído em madeira prensada MDF ou MDP de no mínimo 25mm de espessura, obedecendo à variação máxima permitida, com acabamento nas duas faces inferior e superior em laminado melâmico de baixa pressão (BP). As faces laterais dos tampos recebem fita de borda reta produzida em PVC ou Poliestireno (ou material similar) com espessura de no mínimo 2,5mm, obedecendo à variação máxima permitida. ESTRUTURA: autoportante composta por 1 cavalete central de coluna redonda de no mínimo Ø100mm, espessura 1,5mm obedecendo à variação máxima permitida, recebendo na base inferior, 4 patas, possuindo 4 niveladores de altura com rosca M6 produzidos com base em polietileno ou similar. Na parte superior a coluna é soldada no mínimo 4 travessas constituídas em tubo de aço, através da qual o cavalete será fixado ao tampo. DEMAIS CARACTERÍSTICAS CONTIDAS NA OC Nº 154/2022. GARANTIA: mínima de 03 anos OBS: Deverá ser apresentado catálogo com foto, para análise. Conforme Termo de Referência, Anexo 01 do edital. MARCA: MOVENORD / MODELO: EPMR.	3.063,69

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/11/2022	Inclusão	3,00000	1.021,2300	3.063,69

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR. COR: argila. Dimensões: 220cmx100cmx740cm (LxPxH) (admitindo-se variação de 5% para mais	11.868,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	24/11/2022 10:33:16	Alteração

Data e hora da consulta: 24/11/2022 10:42

Usuário: ***.894.124.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	59.862,19

Subelemento 42 - MOBILIARIO EM GERAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	ou para menos) TAMPO reto em madeira aglomerada com resina fenólica e partículas de granulometria fina, atendendo as normas vigentes de níveis de emissão de formaldeído, com espessura de 25 mm e revestido com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, resistente a abrasão. Bordas retas encabeçadas com fita em poliestireno de superfície visível, com espessura de 2,5 mm na mesma cor do tampo e raio ergonômico de contato com o usuário de acordo com NBR13966. Fixado à estrutura através de parafusos rosca auto cortante para madeira. ESTRUTURA: lateral com travessas vertical e travessa horizontal superior de secção quadrada em aço tubular SAE 1020 de 50 x 50 x 2,25 mm, corte a 45° para perfeito acabamento por processo de lixamento da solda, com tratamento anticorrosivo por fosfatização e acabamento em pintura epóxi. DEMAIS CARACTERÍSTICAS CONTIDAS NA OC Nº 154/2022. GARANTIA: mínima de 03 anos OBS: Deverá ser apresentado catálogo com foto, para análise. Conforme Termo de Referência, Anexo 01 do edital. MARCA: MOVENORD / MODELO: EPMT.	11.868,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/11/2022	Inclusão	6,00000	1.978,0000	11.868,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	MESA DE TRABALHO SEM GAVETAS. COR: argila. Medidas Indicadas: 140cm x 70cm x 74cm. Obs.: Admitir-se-á uma variação de 5%, para mais ou para menos, nas medidas indicadas, desde que estejam dentro dos intervalos permitidos pelas Normas da ABNT. TAMPO: superfície linear, confeccionado em MDP, ou MDF, de 25mm de espessura, revestido de laminado melamínico de baixa pressão, com bordas arredondadas, encabeçada em todo seu perímetro com fita de poliestireno reta de 2,0mm, na mesma cor do tampo, coladas pelo sistema hotmelt, com dois furos passa-cabos no centro da superfície, de diâmetro de no mínimo 50mm em poliestireno injetado de alto impacto, dotada de calha para passagem de fiação, que permita a acomodação de filtro de linha. PAINEL: longitudinal, sob o tampo, suspenso do piso de 300mm a 400mm, em MDP, ou MDF, espessura mínima de 18mm e máxima de 30mm, revestido em laminado melamínico de baixa pressão. DEMAIS CARACTERÍSTICAS CONTIDAS NA OC Nº 154/2022. GARANTIA: mínima de 03 anos OBS: Deverá ser apresentado catálogo com foto, para análise. Conforme Termo de Referência, Anexo 01 do edital. MARCA: MOVENORD / MODELO: EPMS.	7.632,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/11/2022	Inclusão	10,00000	763,2500	7.632,50

Data e hora da consulta: 24/11/2022 10:42

Usuário: ***.894.124-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	59.862,19

Subelemento 42 - MOBILIARIO EM GERAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	MESA PARA IMPRESSORA. COR: argila. Medidas indicadas: 800 x 600 x 720 cm (LxPxA). Admitir-se-á uma variação de 5%, para mais ou para menos, nas medidas indicadas, desde que estejam dentro dos intervalos permitidos pelas Normas da ABNT. TAMPO: Em madeira aglomerada, de 25 mm de espessura, revestido em laminado melamínico de baixa pressão, padrão de acabamento do tampo post forming, encabeçado com bordas em fita PVC de 2,0mm e raio de 2,5mm, na mesma cor do tampo, em todo o perímetro, coladas pelo sistema hotmelt, fixado à estrutura através de parafusos de aço e buchas metálicas. ESTRUTURA: Material da estrutura em aço, acabamento da estrutura pintura em epóxi pó, tipo da base fixo, com sapatas niveladoras de nível. COMPONENTES METÁLICOS: Todas as peças metálicas recebem pré-tratamento de desengraxamento, decapagem e fosfatização, preparando a superfície para receber a pintura. Pintura epóxi-pó aplicada pelo processo de deposição eletrostática com polimerização em estufa, com acabamento preto liso. DEMAIS CARACTERÍSTICAS CONTIDAS NA OC Nº 154/2022. GARANTIA: 05 anos OBS: Deverá ser apresentado catálogo com foto, para análise. Conforme Termo de Referência, Anexo 01 do edital. MARCA: MOVENORD / MODELO: EPMS.	2.828,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/11/2022	Inclusão	5,00000	565,6000	2.828,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ARIOALDO ARAÚJO JÚNIOR

***.901.064-**

24/11/2022 10:33:16

Gestor Financeiro

RANULFO LACET VIEGAS DE ARAUJO

***.367.155-**

24/11/2022 09:45:36